[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в бюджет Черниговского района на 2012 год

Принято Думой Черниговского района

31 января 2012 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 21, 62 Устава Черниговского муниципального района

1. Внести в Решение Думы Черниговского района от 15.12.2011г. № 35-НПА «О бюджете Черниговского района на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Провести индексацию тарифных ставок (окладов) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета, и (или) окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений в условиях применения новых систем оплаты труда:

с 1 января 2012 года в 1,3 раза - работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

с 1 октября 2012 года в 1,06 раза - работникам муниципальных учреждений.

Увеличить с 1 октября 2012 года в 1,06 раза:

1)размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Черниговского района;

2)размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Черниговского района;

3)размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черниговского района.».

2.1. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».

2.2. Действие абзаца 3 пункта 1.1. настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2012 года.

Глава Черниговского района                                                        В.Н. Семкин

31.01.2012 г.

№ 41-НПА